
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  14.12.2018 № 98 

 

Об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального 
района на I квартал 2019 года 

 
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского 

муниципального района, с целью повышения эффективности деятельности 

Совета Южского муниципального района, Совет Южского 

муниципального района Р Е Ш И Л: 
 
- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на 

I квартал 2019 года (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета 
Южского муниципального района                               Е.А.Муратова 

 

 

 



Приложение №1 

к Решению Совета Южского муниципального района   

от 14.12.2018 года № 98 

№ 

п/п 

Месяц Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку 

вопроса 

   Докладчики Депутаты 

постоянных 

комиссий 

1. Январь 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского 

муниципального района «О бюджете Южского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством и Уставом 

Южского муниципального района 

 

3. Отчет за 2018 год по долгосрочным целевым программам 

Южского муниципального района. 

 

4. Рассмотрение вопросов штатного расписания и сметы расходов 

Совета Южского муниципального района на 2019 год. 

 

5. Информация о ходе отопительного сезона 2018-2019 г.г. на 

территории Южского муниципального района 

 

     6. Об итогах работы отдела культуры  

  Ванягина Э.А. 

–заместитель 

Главы 

Администрации 

 

Муратова Е.А..- 

председатель 

Совета 

 

  

Ванягина Э.А.- 

–заместитель 

Главы 

Администрации 

Муратова Е.А.-

председатель 

Совета 

 

Шиков А.В. – 

заместитель 

Главы 

администрации 

Зиновьева Т.В. –

начальник 

отдела культуры 

 

  Рожкова Н.Н. 

 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

  

 

 

 

Рожкова Н.Н. 

 

 

 

Рожкова Н.Н. 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

2. Февраль 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского 

муниципального района «О бюджете Южского муниципального 

района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов » 

 

Ванягина Э.А. - 

–заместитель 

Главы 

Администрации 

 

Рожкова Н.Н. 

 

 

 

  



Приложение №1 

к Решению Совета Южского муниципального района   

от 14.12.2018 года № 98 

2. Утверждение отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества  Южского муниципального района за 2018 год 

 

3. Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством и Уставом Южского 

муниципального района 

 

4. Рассмотрение вопросов состояния и перспективы увеличения 

собственных доходов районного бюджета 

 

5.  Отчет Председателя Контрольно-счетного органа Южского 

муниципального района о проделанной работе. 

 

6. Отчет главного врача ОБУЗ «Южская ЦРБ» о деятельности» 

лечебных учреждений района. 

 

 

7. Об итогах работы отдела туризма, молодежи и спорта  

администрации Южского муниципального района в 2018 году 

 

Жирнов Д.А. – 

председатель 

КУМИ 

 

Муратова Е.А. – 

Председатель 

Совета 

 

 

Ванягина Э.А. - 

–заместитель 

Главы 

Администрации 

 

Тепляков Е.В.-

председатель 

КСО 

 

Забелин А.Н. – 

Главный врач 

 

Зиновьева Т.В –

начальник 

отдела туризма, 

молодежи и 

спорта 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Рожкова Н.Н. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

3. Март 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского 

муниципального района «О бюджете Южского муниципального 

района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов ». 

 

 

2. Выполнение наказов избирателей депутатами Совета Южского 

муниципального района. 

Ванягина Э.А.-–

заместитель 

Главы 

Администрации 

  

 

Муратова Е.А. – 

председатель 

Совета 

Рожкова Н.Н. 

 

 

 

  

 

Барсуков В.Е. 

 

 



Приложение №1 

к Решению Совета Южского муниципального района   

от 14.12.2018 года № 98 

 

 

 

3. Отчет Председателя Совета  Южского муниципального района о 

своей деятельности. 

 

4. Отчет Главы Южского муниципального района о своей 

деятельности. 

 

5. Рассмотрение вопросов законодательной инициативы Совета 

Южского муниципального района. 

 

6. Рассмотрение проблем, связанных с паводками и чрезвычайными 

ситуациями в Южском муниципальном районе. 

 

7. О криминогенной обстановке в Южском муниципальном районе по 

итогам 2018 года. 

 

 

8. О плане работы Совета Южского муниципального района на 2 

квартал 2019 года  
 
9. Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством и Уставом Южского 

муниципального района 

 

Муратова Е.А.- 

председатель 

Совета 

  Глава 

Южского 

муниципального 

района 

Муратова Е.А.- 

председатель 

Совета 
 

Максимов С.А.- 

начальник 

отдела ГОиЧС 
 

Неганов А.В. –

начальник 

МОМВД 

«Южский» 

 

Муратова Е.А.- 

председатель 

Совета 

 

Муратова Е.А.- 

председатель 

Совета 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

 

Барсуков В.Е. 

 

 

 

Барсуков В.Е. 


